



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**  
**DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024**

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Oito Horas e Quinze Minutos, nas dependências da SALA DE LICITAÇÕES, sito à RUA JULIO DOS SANTOS, 2021, nesta cidade de ERNESTINA, reuniu-se a LISETTE GIARETTA, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 21 de 18/01/2021, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 8/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 3/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES**

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credencialmento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - ABRAÇADEIRA METAL 13X9MM**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1,490	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,490

**Item: 4 - BATERIA 100 AH**

Empresa: 11083 - SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	
Proposta Inicial: 550,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 550,000

**Item: 5 - BATERIA 150 AMPERES**

Empresa: 11083 - SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	
Proposta Inicial: 888,880	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 888,880

**Item: 7 - CAIXA DE FERRAMENTAS**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 22,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,150

**Item: 29 - TRENA DE ACO 5m**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 8,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,000

**Item: 30 - ABRACADEIRA PLASTICA 140\*3,5 PCT COM 100**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 4,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,990

**Item: 31 - BOTAS CALFOR PAMPEANA C/ AMARRA**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 72,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 72,400

**Item: 34 - PLANCHA EUCALIPTO 30X7X6,00 MTS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 225,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 225,900

**Item: 35 - "CHAVE DE FENDA 3/16""x6"**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 3,540	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,540

**Item: 36 - CIDERURGICA ARAME GALV. DE 12KG**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 16,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,800

**Item: 37 - MALHA DE FERRO4.2 PARA CONCRETO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 14,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,800

**Item: 38 - ENGATE RAPIDO DE PLASTICO 1/2- MANGA DE JARDIM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,800	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,800
--------------------	-----------------------

**Item: 39 - ENXADA COM CABO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000

**Item: 40 - FITA CREPE 24X50**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 6,390	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,390

**Item: 41 - PARAFUSO 12-14X3/4 AUTOBROC C/ARR**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,360	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,360

**Item: 42 - ARRUELA LISA**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,350	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,350

**Item: 43 - PARAFUSO BROCANTE 12X1**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,380	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,380

**Item: 45 - PLANCHAS DE EUCALIPTO 7X35X600M 6 PÉÇAS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 263,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 263,900

**Item: 46 - PLANCHAS DE EUCALIPTO 7X38X600M 5 PÉÇAS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 286,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 286,900

**Item: 47 - PREGO 25X72**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 14,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,990

**Item: 48 - PREGO 26X84**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 49 - VIGA EUCALIPTO,20X35X6,50**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 1.469,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.469,000

**Item: 50 - BATERIA 60AH**

Empresa: 11083 - SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	
Proposta Inicial: 310,870	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 310,870

**Item: 52 - TOCHA SOLDADA MIG 3M**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 352,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 352,000

**Item: 53 - TELA SOLDAVEL 1,20 METROS, ROLO DE 15 METROS**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 316,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 316,000

**Item: 55 - ARAME P/SOLDADA MIG 0,80MM 15KG**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 428,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 428,990

**Item: 58 - MANGUEIRA NIVEL 3,8X1,5MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 2,660	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,660



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 59 - PLANCHA DE EUCALIPTO 7X30X600M 1 PÉÇAS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 225,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 225,900

**Item: 61 - PORCA 3/8 X 9/16**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 65 - PORTA INTERNA DE MAD. 0,80X2,10 C/ MARCO E FECHADURA**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 227,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 227,000

**Item: 66 - FOLHA DE PORTA LISA SARRAFEADA NAT. 2,10X0,70X3,5**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 129,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 129,000

**Item: 67 - FOLHA PORTA LISA SARRAFEADA PINUS 2,10X80X3,5**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 129,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 129,000

**Item: 69 - TINTA PARA PISO AZUL DEL REY 18 L**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 202,310	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 202,310

**Item: 70 - TINTA PARA PISO CINZA 18 LITROS**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 202,290	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 202,290

**Item: 71 - TINTA PARA PISO VERDE GRAMA 18 LITROS**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 218,960	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 218,960

**Item: 72 - TINTA PARA PISO VERMELHO 18 LITROS**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 202,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 202,000

**Item: 73 - ALICATE UNIVERSAL MASTER AÇO CARBONO COM CORTADOR DE ARAME**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 23,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,000

**Item: 74 - PREGO 18X30**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 7,140	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,140

**Item: 75 - PREGO 17x27**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 10,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,150

**Item: 76 - PREGO 16X24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 12,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,500

**Item: 77 - PREGO 13X15**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 14,510	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,510

**Item: 78 - PREGO 19X39**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 10,370	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,370



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 79 - ROLO DE LA S/RESPINGO 23 CM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 6,740	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,740

**Item: 80 - ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 15CM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 7,190	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,190

**Item: 81 - ROLO DE PINTURA DE LÃ 23 CM COM GARFO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 8,600	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,600

**Item: 82 - ROLO DE LA 15 CM FIBRAS ESPECIAIS**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,300	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,300

**Item: 83 - ROLO DE LÃ CARNEIRO 9 CM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,000

**Item: 84 - ROLO DE LA 5 CM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

**Item: 85 - SILICONE ACETICO TRANSPARENTE 280ML**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 86 - LATA DE SOLVENTE 900ML**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,700	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,700

**Item: 87 - SUPORTE PLAFON DE PLASTICO BOCAL DE PORCELANA E- 27 BRANCO**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,250	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,250

**Item: 89 - TIJOLO 6 FUROS**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 0,940	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,940

**Item: 90 - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LT COR PASTEL**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 234,710	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 234,710

**Item: 91 - TINTA ACRÍLICA AZUL ESCURO 18 LT DEL REY**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 175,540	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 175,540

**Item: 92 - TINTA ACRILICA 18 LT SEMIBRILHO COR AREIA**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 234,750	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 234,750

**Item: 93 - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO CINZA DE 18 LITROS**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 234,720	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 234,720

**Item: 94 - TINTA ESMALTE AZUL DEL REY 3,6LT**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,940	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,940

**Item: 95 - TINTA ESMALTE BRANCA 3,6 LITROS**





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,950	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,950

**Item: 96 - TINTA ESMALTE 3,6 LT VERMELHO**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,960	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,960

**Item: 97 - TINTA ESMALTE 3,6 LT VERDE GRAMA**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,960	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,960

**Item: 98 - TINTA ESMALTE 3,6 LT MARRON**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,960	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,960

**Item: 99 - TINTA ESMALTE 3,6 LT ROSA**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,950	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,950

**Item: 100 - TINTA ESMALTE 3,6 LT LARANJA**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 83,970	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,970

**Item: 101 - GALÕES DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LITROS, NA BRANCA**

Empresa: 11086 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Proposta Inicial: 378,960	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 378,960

**Item: 102 - TINTA ACRILICA 3,6L**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 41,970	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,970
--------------------	------------------------

**Item: 103 - TINTA PARA PISO/ QUADRA DE CONCRETO VERDE GRAMA 18LT**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 239,950	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 239,950

**Item: 104 - TINTA OLEO AZUL DEL REY 3,6 L**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 76,770	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 76,770

**Item: 105 - TINTA OLEO VERDE FOLHA 3,6 L**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 79,850	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,850

**Item: 106 - tinta oleo vermelho 3,6 l**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 12,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,000

**Item: 107 - TINTA OLEO AMARELO CANARIO 3,6 L**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 2,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,700

**Item: 108 - TINTA OLEO BRANCA 3,6 LT**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 79,840	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,840

**Item: 109 - TOMADA SISTEMA X 20A COM CAIXA**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

**Item: 110 - TORNEIRA PRETA PARA JARDIM HERC 1/2**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,600	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,600

**Item: 111 - TORNEIRA P/ LAVATORIO BALCÃO BICA ALTA INOX**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 50,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 50,000

**Item: 112 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V BRANCA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.400 WATTS BICO DE PATO**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 99,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,500

**Item: 113 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES OVAL BRANCO**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,000

**Item: 114 - VASO SANITÁRIO OVAL CONVENCIONAL**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 183,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 183,990

**Item: 115 - VERNIZ ACRILICO INCOLOR 18 LITROS**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 151,660	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 151,660

**Item: 116 - PARAFUSO COM BUCHA 6MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,150

**Item: 117 - PARAFUSO COM BUCHA 8MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,180	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,180
--------------------	-----------------------

**Item: 118 - PARAFUSO COM BUCHA 10MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,200

**Item: 120 - ARAME QUEIMADO RECOZIDO N18**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 13,890	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,890

**Item: 121 - AREIA FINA M<sup>3</sup>**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 195,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 195,000

**Item: 122 - Areia Média M<sup>3</sup>**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 195,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 195,000

**Item: 123 - CANO PVC 100MM BARRA DE 6M**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 66,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 66,990

**Item: 124 - CANO PVC 25 MM BARRA DE 6M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 14,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

**Item: 125 - BARRA DE CANO DE 40 MM BARRA DE 6M**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 43,630	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,630

**Item: 126 - CANO PVC 50MM, BARRA DE 6M PARA REDE DÁGUA**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 56,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,990

**Item: 128 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V 6.800 WATTS COM 4 TEMPERATU**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 46,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 46,000

**Item: 129 - JOELHO PVC SOLD HIDR 20MM COM ROSCA 1/2**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,070	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,070

**Item: 130 - JOELHO C/ROSCA 25MM X 1/2**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,330	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,330

**Item: 131 - JOELHO MISTO 20X1/2 HIDRÁULICO**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

**Item: 132 - JOELHO 25MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 133 - JOELHO HIDRAULICO 40m**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,000

**Item: 134 - JOELHO HIDRÁULICO 50M**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,800



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 135 - JOELHO DE PVC DE 100MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,150

**Item: 136 - LAMPADA LED BULBO HP 50 WATTS 220V 6500K E27**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,470	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,470

**Item: 138 - FITA VEDA ROSCA 18MMX10M**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,400

**Item: 139 - T DE 100mm de pvc**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,610	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,610

**Item: 140 - T - SOLD. 25MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,550	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,550

**Item: 141 - CURVA PVC 90° ESGOTO CURTA DE 100MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,120	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,120

**Item: 143 - UNIÃO SOLD. HIDR. 25MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 4,450	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,450

**Item: 144 - REDUÇÃO 25/20 SOLD. 20MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 145 - TAMPÃO SOLDADVEL 25MM**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,830	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,830

**Item: 146 - "CAP PVC SOLD. HIDR.32MM ""TAMPÃO""**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,880	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,880

**Item: 147 - ADAPTADOR PVC SOLD HIDR. 20X1/2 COM ROSCA**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 148 - ADAPTADOR CURTO**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,980	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,980

**Item: 149 - FIO FLEX 2,5MM COM 100 MT**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 138,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 138,000

**Item: 150 - FIO DE 1,5 MMFLEX PRETO COM 100MT**

Empresa: 11079 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
Proposta Inicial: 93,910	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 93,910

**Item: 151 - BARRA DE FERRO 8 MM BARRA DE 12 M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 35,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,900



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 152 - BARRA DE FERRO 10MM COM 12M**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 52,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52,000

**Item: 153 - FERRO 4/2 BARRA DE 12M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 11,350	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,350

**Item: 154 - PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXT,5,5MMX7/8**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,550	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,550

**Item: 155 - BROCA VIDEA CONCRETO 6MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,980	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,980

**Item: 156 - BROCA VIDEA CONCRETO 8mm**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,990

**Item: 157 - PINO MACHO (FLECHA) 10A**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,800

**Item: 158 - PINO FEMEA 10A**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

**Item: 159 - JOGO BROCA P/ MADEIRA 10MM,8MM,6MM,4MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 25,000	





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

**Item: 160 - REGISTRO 25MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 6,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,900

**Item: 161 - REGISTRO 20MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 4,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,990

**Item: 162 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL HIDR. 25 MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,700

**Item: 168 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LT P/ ROLO DE 23CM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 6,390	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,390

**Item: 169 - CANALETA DE PLASTICO COM DUPLA FACE BARRA DE 2M**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 4,980	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,980

**Item: 170 - LIXA Nº 80 60MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

**Item: 171 - LIXA Nº 100 60MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

**Item: 172 - CADEADO LATÃO 35MM**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 20,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 173 - FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 55,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,000

**Item: 174 - FECHADURA INTERNA**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 31,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,500

**Item: 175 - FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 31,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,500

**Item: 176 - CIMENTO CP IV SUPREMO SACO 50KG**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 41,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,900

**Item: 177 - CORANTE LIQUIDO 50G TIPO XADREZ**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 5,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500

**Item: 178 - CAIXA DE DESCARGA SUSPensa 9 LTS**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 30,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,000

**Item: 179 - COLA PARA MADEIRA 250G ALMAFLEX**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 10,000	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000
--------------------	------------------------

**Item: 180 - COLA ADESIVO TUBOS PVC 175G COM PINCEL**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 12,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,000

**Item: 181 - COLA CASCOREZ 1KG**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 29,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,200

**Item: 182 - COLA TUDO 100G**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,600	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,600

**Item: 184 - FITA ISOLANTE 20 METROS**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,990

**Item: 185 - LUVA SOLD. 20MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,320	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,320

**Item: 186 - LUVA LATÃO 20MM X 1/2**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,990

**Item: 187 - MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA VERDE**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,200

**Item: 188 - MANGOTE FLEXÍVEL 50 CM**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,150

**Item: 189 - PINCEL 2 POLEGADAS**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,940	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,940

**Item: 190 - PINCEL 3 POLEGADAS**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,190	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,190

**Item: 191 - SIFAO SANFONADO 72CM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,550	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,550

**Item: 192 - ROLO LA NATURAL C/ CABO 15CM 328/15**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 8,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,400

**Item: 193 - LUVA SOLD E ROSCA 20MMX1/2**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,900

**Item: 194 - GALÕES 18 LITROS TINTA ACRILICA AZUL DEL REI**

Empresa: 11081 - SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	
Proposta Inicial: 115,850	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 115,850

**Item: 195 - TINER 5 LITROS**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 77,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 77,000



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 196 - TINTA ACRÍLICA BRANCA FOSCA 18 LITROS**

Empresa: 11081 - SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	
Proposta Inicial: 115,850	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 115,850

**Item: 197 - ROLO DE ESPUMA 10CM**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,800

**Item: 198 - FITA CREPE ESTREITA 25MMX50MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,600	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,600

**Item: 199 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA A BASE DE SOLVENTE 18LT**

Empresa: 11085 - SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 270,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 270,000

**Item: 200 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA A BASE DE SOLVENTE 18 LT**

Empresa: 11085 - SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 265,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 265,000

**Item: 201 - TIJOLO MACICO3 FURO 9X12X20**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 0,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,990

**Item: 202 - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVCH 25X20MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,500

**Item: 203 - CURVA 90° SOLD. 20MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 1,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

**Item: 204 - JOELHO 45° SOLD. 20MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 205 - REGISTRO SOLDAVEL 20MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,860	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,860

**Item: 206 - LUYA SOLD. COM ROSCA INTERNA 20MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,850	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,850

**Item: 207 - TAMPÃO 20MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,540	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,540

**Item: 208 - TAMPÃO 40MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,100	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,100

**Item: 209 - TAMPÃO 50MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,000

**Item: 210 - TAMPÃO 60MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 7,930	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,930



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 211 - CURVA 90° SOLD. 25MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,870	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,870

**Item: 212 - JOELHO ESGOTO 90 100 MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,950	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,950

**Item: 213 - REDUÇÃO 50/25 50MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,490	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,490

**Item: 214 - ADAPTADOR SOLD. ROSCA EXTERNA 25MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 217 - COLA P/ PVC 175G**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 9,210	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,210

**Item: 218 - CURVA LONGA 90° GRAUS 32MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,700

**Item: 220 - CURVA LONGA 90° GRAUS 50MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 10,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,990

**Item: 222 - LUVA SOLDAVEL 50MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,990	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,990

**Item: 223 - BUCHA DE REDUÇÃO 32X25 HIDRAULICO**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,680	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,680

**Item: 224 - FLANGE 40MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 9,980	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,980

**Item: 225 - FLANGE 50MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 12,100	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,100

**Item: 227 - REGISTRO 50MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,150	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,150

**Item: 228 - ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,920	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,920

**Item: 229 - ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 1,200	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

**Item: 230 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,000

**Item: 231 - TOMADA SIMPLES**





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,000

**Item: 232 - LÂMPADA 10W**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 2,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,990

**Item: 233 - LÂMPADA 15W**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,700

**Item: 234 - LÂMPADA 30W**

Empresa: 11087 - LUX COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 8,140	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,140

**Item: 235 - PACOTE DE PREGO 19X30**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 11,970	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,970

**Item: 236 - PREGO 15X18**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 12,890	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,890

**Item: 237 - PREGO 16X24 PCT 1KG**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,890	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,890

**Item: 241 - ROLO LA ANTI GOTA 9CM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 4,790	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,790
--------------------	-----------------------

**Item: 242 - BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 36CM X 28CM 1000ML**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,690	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,690

**Item: 243 - ENGATE FLEXIVEL 50CM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,690	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,690

**Item: 244 - CAP ESG 50 MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,590	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,590

**Item: 245 - JOELHO ESGOTO 45 100 MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,450	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,450

**Item: 246 - JOELHO ESGOTO 90° 40 MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,730	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,730

**Item: 247 - JOELHO PVC SOLD. HIDR. 90° 25MM COM ROSCA INTERNA 3/4**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,540	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,540

**Item: 248 - LUVA SOLDAVEL PVCH 20MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,420	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,420

**Item: 250 - LUVA PVC ESGOTO 100MM**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,470	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,470

**Item: 252 - TEE SOLD. DE ESGOTO 40MM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,680	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,680

**Item: 253 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,610	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,610

**Item: 254 - FITA VEDA ROSCA 12MMX10M**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,990

**Item: 256 - TUBO DE PVC HIDR SOD 32MM BARRA 6M**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 41,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,990

**Item: 257 - TUBO SOLDÁVEL PVC 25MM 6M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 14,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

**Item: 258 - ENGATE FLEXIVEL UN 50CM**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,690	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,690

**Item: 259 - ESPUDE PARA VASO SANITARIO AMACO**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,850	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,850



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 260 - LONA PLÁSTICA 200 MICRAS 06 X 100M, COR PRETA, LISA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LARGURA DE 06 (SEIS) METROS, COMPRIMENTO MINIMO DE 100 (CEM) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, BOBINA**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 730,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 730,000

**Item: 261 - MECANISMO DE SAÍDA UNIV P CX ACOPLADA**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 35,970	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,970

**Item: 262 - CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 228,890	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 228,890

**Item: 263 - CAIXA DE AGUA DESCARGA**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 26,560	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,560

**Item: 264 - CAIXA DAGUA 5.000 LTS DE POLIETILENO**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 1.740,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.740,000

**Item: 265 - 1 KG DE ARAME QUEIMADO**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 12,690	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,690

**Item: 266 - ARAME ARTESANAL**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 31,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,900

**Item: 267 - ARAME LISO CERCA ROLO DE 1,250 METROS, 14MM**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 729,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 729,000

**Item: 268 - TELA SOLD. 1,20 METROS, ROLO DE 25 METROS, 1,9MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 358,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 358,000

**Item: 269 - POSTE DE CONCRETO 7 MTS,200 DAN.**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 825,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 825,000

**Item: 270 - ARAME TRAMA 18 ROLO DE 1KG**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 15,680	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,680

**Item: 271 - LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 16,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,990

**Item: 272 - ADAPTADOR FLANGE PVC HIDR 60MM X 2**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 18,450	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,450

**Item: 273 - ADAPTADOR FLANGE 50MM X 1.1/2**

Empresa: 11080 - FRONT COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 13,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,500

**Item: 274 - ADAPTADOR ESPIGÃO DE PLÁSTICO P/ MANGUEIRA COM ROSCA EXTERNA 3/4**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,600	
Observação:	



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,600
--------------------	-----------------------

**Item: 276 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 202MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,080	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,080

**Item: 277 - BUCHA C/ANEL 6MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,040	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,040

**Item: 278 - BUCHA 8MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,040	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,040

**Item: 279 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. HIDR. LONGA 50MM X 32MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,300	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,300

**Item: 280 - BUCHA FIXACAO NYLON N 6**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,040	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,040

**Item: 281 - BUCHA PLAST. 8 MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,040	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,040

**Item: 282 - cap soldavel pvch 20 mm**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 0,290	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,290

**Item: 283 - JOELHO LISO C/ROSCA HIDRÁULICO 1/2 BITOLA 25**



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 1,280	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,280

**Item: 284 - LUVA SOLDÁVEL PVC HIDR 50MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,280	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,280

**Item: 285 - TEE SOLDAVEL 25 MM HIDRAULICO**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 0,650	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,650

**Item: 286 - UNIÃO PVC SOLD HIDR 40MM**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 20,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 287 - UNIÃO PVC SOLD HIDR 50MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 29,990	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,990

**Item: 288 - PARAFUSO PHILLIPS 4.0X35**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,080	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,080

**Item: 289 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110X25 COMPLETO**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,590	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,590

**Item: 290 - PARAFUSO TELHEIRO 6MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,590	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,590



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**Item: 291 - PARAFUSO SEXTAVADO 10MM**

Empresa: 11082 - ELETRICA ZEUS LTDA	
Proposta Inicial: 0,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,800

**Item: 292 - TORNEIRA DE COZINHA POSIÇÃO PAREDE COR BRANCA**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,800	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,800

**Item: 293 - COLA TUDO 400G**

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,940	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,940

**Item: 294 - BUCHA FIXAÇÃO NYLON N 10**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,080	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,080

**Item: 297 - MANGUEIRA DE FOGÃO 1,2M**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,000

**Item: 298 - ARAME FARPADO 1,6MM 500m**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 395,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 395,000

**Item: 299 - COLA P/ MADEIRA 1kg**

Empresa: 11084 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000

**Item: 300 - MANGA PRETA 3/4 ROLO DE 50M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
---	--





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 79,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,900

**Item: 301 - LUVA SOLD 25MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 0,300	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,300

**Item: 302 - CAP SOLD 20MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 0,220	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,220

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - ABRAÇADEIRA METAL 13X9MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	25,00	1,49000	37,25
4 - BATERIA 100 AH	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	10,00	550,00000	5.500,00
5 - BATERIA 150 AMPERES	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	5,00	888,88000	4.444,40
7 - CAIXA DE FERRAMENTAS	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	3,00	22,15000	66,45
29 - TRENA DE ACO 5m	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	8,00	8,00000	64,00
30 - ABRACADEIRA PLASTICA 140*3,5 PCT COM 100	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	4,99000	99,80
31 - BOTAS CALFOR PAMPEANA C/ AMARRA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	10,00	72,40000	724,00
34 - PLANCHA EUCALIPTO 30X7X6,00 MTS	COMERCIAL FP LTDA	250,00	225,90000	56.475,00
35 - "CHAVE DE FENDA 3/16""x6"	ELETRICA ZEUS LTDA	15,00	3,54000	53,10
36 - CIDERURGICA ARAME GALV. DE 12KG	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	3,00	16,80000	50,40
37 - MALHA DE FERRO4.2 PARA CONCRETO	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	300,00	14,80000	4.440,00
38 - ENGATE RAPIDO DE PLASTICO 1/2- MANGA DE JARDIM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	2,80000	28,00
39 - ENXADA COM CABO	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	29,00000	145,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

40 - FITA CREPE 24X50	ELETRICA ZEUS LTDA	15,00	6,39000	95,85
41 - PARAFUSO 12-14X3/4 AUTOBROC C/ARR	ELETRICA ZEUS LTDA	200,00	0,36000	72,00
42 - ARRUELA LISA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	50,00	0,35000	17,50
43 - PARAFUSO BROCANTE 12X1	ELETRICA ZEUS LTDA	150,00	0,38000	57,00
45 - PLANCHAS DE EUCALIPTO 7X35X600M 6 PÉÇAS	COMERCIAL FP LTDA	70,00	263,90000	18.473,00
46 - PLANCHAS DE EUCALIPTO 7X38X600M 5 PÉÇAS	COMERCIAL FP LTDA	50,00	286,90000	14.345,00
47 - PREGO 25X72	ELETRICA ZEUS LTDA	50,00	14,99000	749,50
48 - PREGO 26X84	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	15,00000	450,00
49 - VIGA EUCALIPTO,20X35X6,50	COMERCIAL FP LTDA	15,00	1.469,00000	22.035,00
50 - BATERIA 60AH	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	2,00	310,87000	621,74
52 - TOCHA SOLDA MIG 3M	ELETRICA ZEUS LTDA	10,00	352,00000	3.520,00
53 - TELA SOLDAVEL 1,20 METROS, ROLO DE 15 METROS	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	10,00	316,00000	3.160,00
55 - ARAME P/SOLDA MIG 0,80MM 15KG	ELETRICA ZEUS LTDA	5,00	428,99000	2.144,95
58 - MANGUEIRA NIVEL 3,8X1,5MM	ELETRICA ZEUS LTDA	100,00	2,66000	266,00
59 - PLANCHA DE EUCALIPTO 7X30X600M 1 PÉÇAS	COMERCIAL FP LTDA	50,00	225,90000	11.295,00
61 - PORCA 3/8 X 9/16	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	40,00	0,40000	16,00
65 - PORTA INTERNA DE MAD. 0,80X2,10 C/ MARCO E FECHADURA	ELBA REGINA TREIN - ME	5,00	227,00000	1.135,00
66 - FOLHA DE PORTA LISA SARRAFEADA NAT. 2,10X0,70X3,5	ELBA REGINA TREIN - ME	3,00	129,00000	387,00
67 - FOLHA PORTA LISA SARRAFEADA PINUS 2,10X80X3,5	ELBA REGINA TREIN - ME	3,00	129,00000	387,00
69 - TINTA PARA PISO AZUL DEL REY 18 L	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	5,00	202,31000	1.011,55
70 - TINTA PARA PISO CINZA 18 LITROS	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	5,00	202,29000	1.011,45
71 - TINTA PARA PISO VERDE GRAMA 18 LITROS	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	5,00	218,96000	1.094,80
72 - TINTA PARA PISO VERMELHO 18 LITROS	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	202,00000	1.010,00
73 - ALICATE UNIVERSAL MASTER AÇO CARBONO COM CORTADOR DE ARAME	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	1,00	23,00000	23,00
74 - PREGO 18X30	ELETRICA ZEUS LTDA	13,00	7,14000	92,82



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

75 - PREGO 17x27	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13,00	10,15000	131,95
76 - PREGO 16X24	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	3,00	12,50000	37,50
77 - PREGO 13X15	ELETRICA ZEUS LTDA	3,00	14,51000	43,53
78 - PREGO 19X39	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	13,00	10,37000	134,81
79 - ROLO DE LA S/RESPINGO 23 CM	ELETRICA ZEUS LTDA	16,00	6,74000	107,84
80 - ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 15CM	FRONT COMERCIAL LTDA	10,00	7,19000	71,90
81 - ROLO DE PINTURA DE LÃ 23 CM COM GARFO	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	8,60000	86,00
82 - ROLO DE LA 15 CM FIBRAS ESPECIAIS	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	11,00	6,30000	69,30
83 - ROLO DE LÃ CARNEIRO 9 CM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	14,00	5,00000	70,00
84 - ROLO DE LA 5 CM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	9,00	3,00000	27,00
85 - SILICONE ACETICO TRANSPARENTE 280ML	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	40,00	15,00000	600,00
86 - LATA DE SOLVENTE 900ML	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	14,70000	147,00
87 - SUPORTE PLAFON DE PLASTICO BOCAL DE PORCELANA E- 27 BRANCO	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	80,00	2,25000	180,00
89 - TIJOLO 6 FUROS	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	4.000,00	0,94000	3.760,00
90 - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LT COR PASTEL	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	10,00	234,71000	2.347,10
91 - TINTA ACRÍLICA AZUL ESCURO 18 LT DEL REY	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	6,00	175,54000	1.053,24
92 - TINTA ACRILICA 18 LT SEMIBRILHO COR AREIA	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	2,00	234,75000	469,50
93 - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO CINZA DE 18 LITROS	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	3,00	234,72000	704,16
94 - TINTA ESMALTE AZUL DEL REY 3,6LT	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	17,00	83,94000	1.426,98
95 - TINTA ESMALTE BRANCA 3,6 LITROS	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	10,00	83,95000	839,50
96 - TINTA ESMALTE 3,6 LT VERMELHO	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	2,00	83,96000	167,92
97 - TINTA ESMALTE 3,6 LT VERDE GRAMA	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	2,00	83,96000	167,92
98 - TINTA ESMALTE 3,6 LT MARRON	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	2,00	83,96000	167,92
99 - TINTA ESMALTE 3,6 LT ROSA	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	2,00	83,95000	167,90
100 - TINTA ESMALTE 3,6 LT LARANJA	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	83,97000	83,97
101 - GALÕES DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LITROS, NA BRANCA	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	5,00	378,96000	1.894,80



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

102 - TINTA ACRILICA 3,6L	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	5,00	41,97000	209,85
103 - TINTA PARA PISO/ QUADRA DE CONCRETO VERDE GRAMA 18LT	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	239,95000	239,95
104 - TINTA OLEO AZUL DEL REY 3,6 L	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	76,77000	76,77
105 - TINTA OLEO VERDE FOLHA 3,6 L	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	79,85000	79,85
106 - tinta oleo vermelho 3,6 l	ELETRICA ZEUS LTDA	1,00	12,00000	12,00
107 - TINTA OLEO AMARELO CANARIO 3,6 L	ELETRICA ZEUS LTDA	1,00	2,70000	2,70
108 - TINTA OLEO BRANCA 3,6 LT	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	79,84000	79,84
109 - TOMADA SISTEMA X 20A COM CAIXA	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	7,00000	210,00
110 - TORNEIRA PRETA PARA JARDIM HERC 1/2	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	67,00	1,60000	107,20
111 - TORNEIRA P/ LAVATORIO BALCÃO BICA ALTA INOX	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	50,00000	500,00
112 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V BRANCA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.400 WATTS BICO DE PATO	LUX COMERCIAL LTDA	13,00	99,50000	1.293,50
113 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES OVAL BRANCO	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	17,00000	170,00
114 - VASO SANITÁRIO OVAL CONVENCIONAL	FRONT COMERCIAL LTDA	4,00	183,99000	735,96
115 - VERNIZ ACRILICO INCOLOR 18 LITROS	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	5,00	151,66000	758,30
116 - PARAFUSO COM BUCHA 6MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	130,00	0,15000	19,50
117 - PARAFUSO COM BUCHA 8MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	130,00	0,18000	23,40
118 - PARAFUSO COM BUCHA 10MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	130,00	0,20000	26,00
120 - ARAME QUEIMADO RECOZIDO N18	ELETRICA ZEUS LTDA	1,00	13,89000	13,89
121 - AREIA FINA M <sup>3</sup>	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	12,00	195,00000	2.340,00
122 - Areia Média M <sup>3</sup>	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	6,00	195,00000	1.170,00
123 - CANO PVC 100MM BARRA DE 6M	FRONT COMERCIAL LTDA	6,00	66,99000	401,94
124 - CANO PVC 25 MM BARRA DE 6M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	6,00	14,90000	89,40
125 - BARRA DE CANO DE 40 MM BARRA DE 6M	ELETRICA ZEUS LTDA	6,00	43,63000	261,78
126 - CANO PVC 50MM, BARRA DE 6M PARA REDE DÁGUA	ELETRICA ZEUS LTDA	6,00	56,99000	341,94
128 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V 6.800 WATTS COM 4 TEMPERATU	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	4,00	46,00000	184,00
129 - JOELHO PVC SOLD HIDR 20MM COM ROSCA 1/2	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	1,07000	10,70



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

130 - JOELHO C/ROSCA 25MM X 1/2	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	10,00	1,33000	13,30
131 - JOELHO MISTO 20X1/2 HIDRÁULICO	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	1,20000	12,00
132 - JOELHO 25MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	0,40000	4,00
133 - JOELHO HIDRAULICO 40m	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	4,00000	40,00
134 - JOELHO HIDRÁULICO 50M	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	3,80000	38,00
135 - JOELHO DE PVC DE 100MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	4,15000	41,50
136 - LAMPADA LED BULBO HP 50 WATTS 220V 6500K E27	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	100,00	17,47000	1.747,00
138 - FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	FRONT COMERCIAL LTDA	15,00	1,40000	21,00
139 - T DE 100mm de pvc	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	7,61000	38,05
140 - T - SOLD. 25MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	0,55000	2,75
141 - CURVA PVC 90° ESGOTO CURTA DE 100MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	9,12000	45,60
143 - UNIÃO SOLD. HIDR. 25MM	FRONT COMERCIAL LTDA	5,00	4,45000	22,25
144 - REDUÇÃO 25/20 SOLD. 20MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	35,00	0,40000	14,00
145 - TAMPÃO SOLDADVEL 25MM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	135,00	0,83000	112,05
146 - "CAP PVC SOLD. HIDR.32MM ""TAMPÃO""	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	5,00	1,88000	9,40
147 - ADAPTADOR PVC SOLD HIDR. 20X1/2 COM ROSCA	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	0,40000	2,00
148 - ADAPTADOR CURTO	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	5,00	0,98000	4,90
149 - FIO FLEX 2,5MM COM 100 MT	LUX COMERCIAL LTDA	1,00	138,00000	138,00
150 - FIO DE 1,5 MMFLEX PRETO COM 100MT	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	1,00	93,91000	93,91
151 - BARRA DE FERRO 8 MM BARRA DE 12 M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	35,90000	718,00
152 - BARRA DE FERRO 10MM COM 12M	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	20,00	52,00000	1.040,00
153 - FERRO 4/2 BARRA DE 12M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	11,35000	227,00
154 - PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXT,5,5MMX7/8	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	30,00	0,55000	16,50
155 - BROCA VIDEA CONCRETO 6MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	1,98000	9,90
156 - BROCA VIDEA CONCRETO 8mm	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	3,99000	19,95
157 - PINO MACHO (FLECHA)	INSTALART MATERIAIS	15,00	2,80000	42,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

10A	ELETRICOS LTDA			
158 - PINO FEMEA 10A	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	15,00	3,00000	45,00
159 - JOGO BROCA P/ MADEIRA 10MM,8MM,6MM,4MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	2,00	25,00000	50,00
160 - REGISTRO 25MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	6,90000	34,50
161 - REGISTRO 20MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	4,99000	24,95
162 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL HIDR. 25 MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	6,70000	33,50
168 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LT P/ ROLO DE 23CM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	6,39000	63,90
169 - CANALETA DE PLASTICO COM DUPLA FACE BARRA DE 2M	LUX COMERCIAL LTDA	15,00	4,98000	74,70
170 - LIXA N° 80 60MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	45,00	3,50000	157,50
171 - LIXA N° 100 60MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	45,00	3,50000	157,50
172 - CADEADO LATÃO 35MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	20,00000	100,00
173 - FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	40,00	55,00000	2.200,00
174 - FECHADURA INTERNA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	25,00	31,50000	787,50
175 - FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	25,00	31,50000	787,50
176 - CIMENTO CP IV SUPREMO SACO 50KG	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	180,00	41,90000	7.542,00
177 - CORANTE LIQUIDO 50G TIPO XADREZ	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	5,50000	110,00
178 - CAIXA DE DESCARGA SUSPensa 9 LTS	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	11,00	30,00000	330,00
179 - COLA PARA MADEIRA 250G ALMAFLEX	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	10,00000	200,00
180 - COLA ADESIVO TUBOS PVC 175G COM PINCEL	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	12,00000	120,00
181 - COLA CASCOREZ 1KG	ELETRICA ZEUS LTDA	5,00	29,20000	146,00
182 - COLA TUDO 100G	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	10,00	23,60000	236,00
184 - FITA ISOLANTE 20 METROS	LUX COMERCIAL LTDA	46,00	2,99000	137,54
185 - LUVA SOLD. 20MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	70,00	0,32000	22,40
186 - LUVA LATÃO 20MM X 1/2	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	2,99000	29,90
187 - MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA VERDE	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	80,00	3,20000	256,00
188 - MANGOTE FLEXÍVEL 50 CM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	5,15000	25,75
189 - PINCEL 2 POLEGADAS	INSTALART MATERIAIS	45,00	3,94000	177,30



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

	ELETRICOS LTDA			
190 - PINCEL 3 POLEGADAS	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	60,00	6,19000	371,40
191 - SIFAO SANFONADO 72CM	FRONT COMERCIAL LTDA	17,00	3,55000	60,35
192 - ROLO LA NATURAL C/ CABO 15CM 328/15	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	8,40000	168,00
193 - LUYA SOLD E ROSCA 20MMX1/2	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	0,90000	4,50
194 - GALÕES 18 LITROS TINTA ACRILICA AZUL DEL REI	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	10,00	115,85000	1.158,50
195 - TNER 5 LITROS	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	10,00	77,00000	770,00
196 - TINTA ACRILICA BRANCA FOSCA 18 LITROS	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	10,00	115,85000	1.158,50
197 - ROLO DE ESPUMA 10CM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	15,00	3,80000	57,00
198 - FITA CREPE ESTREITA 25MMX50MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	15,00	5,60000	84,00
199 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA A BASE DE SOLVENTE 18LT	SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	25,00	270,00000	6.750,00
200 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA A BASE DE SOLVENTE 18 LT	SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	25,00	265,00000	6.625,00
201 - TIJOLO MACICO3 FURO 9X12X20	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	30.000,00	0,99000	29.700,00
202 - LUYA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVCH 25X20MM	FRONT COMERCIAL LTDA	40,00	1,50000	60,00
203 - CURVA 90° SOLD. 20MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	1,20000	36,00
204 - JOELHO 45° SOLD. 20MM	ELBA REGINA TREIN - ME	15,00	0,40000	6,00
205 - REGISTRO SOLDAVEL 20MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	3,86000	96,50
206 - LUYA SOLD. COM ROSCA INTERNA 20MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	0,85000	17,00
207 - TAMPÃO 20MM	FRONT COMERCIAL LTDA	30,00	0,54000	16,20
208 - TAMPÃO 40MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	2,10000	63,00
209 - TAMPÃO 50MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	4,00000	120,00
210 - TAMPÃO 60MM	FRONT COMERCIAL LTDA	15,00	7,93000	118,95
211 - CURVA 90° SOLD. 25MM	FRONT COMERCIAL LTDA	130,00	1,87000	243,10
212 - JOELHO ESGOTO 90 100 MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	3,95000	79,00
213 - REDUÇÃO 50/25 50MM	FRONT COMERCIAL LTDA	20,00	2,49000	49,80
214 - ADAPTADOR SOLD. ROSCA EXTERNA 25MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	70,00	0,40000	28,00
217 - COLA P/ PVC 175G	FRONT COMERCIAL LTDA	60,00	9,21000	552,60



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

218 - CURVA LONGA 90° GRAUS 32MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	6,70000	134,00
220 - CURVA LONGA 90° GRAUS 50MM	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	10,99000	219,80
222 - LUVA SOLDAVEL 50MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	25,00	1,99000	49,75
223 - BUCHA DE REDUÇÃO 32X25 HIDRAULICO	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30,00	0,68000	20,40
224 - FLANGE 40MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	9,98000	249,50
225 - FLANGE 50MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	12,10000	302,50
227 - REGISTRO 50MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	17,15000	343,00
228 - ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL	ELETRICA ZEUS LTDA	100,00	0,92000	92,00
229 - ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL	ELETRICA ZEUS LTDA	100,00	1,20000	120,00
230 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	15,00	4,00000	60,00
231 - TOMADA SIMPLES	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	15,00	4,00000	60,00
232 - LÂMPADA 10W	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	25,00	2,99000	74,75
233 - LÂMPADA 15W	LUX COMERCIAL LTDA	25,00	3,70000	92,50
234 - LÂMPADA 30W	LUX COMERCIAL LTDA	20,00	8,14000	162,80
235 - PACOTE DE PREGO 19X30	ELETRICA ZEUS LTDA	10,00	11,97000	119,70
236 - PREGO 15X18	ELETRICA ZEUS LTDA	5,00	12,89000	64,45
237 - PREGO 16X24 PCT 1KG	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	5,00	11,89000	59,45
241 - ROLO LA ANTI GOTA 9CM	FRONT COMERCIAL LTDA	55,00	4,79000	263,45
242 - BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 36CM X 28CM 1000ML	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	25,00	5,69000	142,25
243 - ENGATE FLEXIVEL 50CM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	3,69000	92,25
244 - CAP ESG 50 MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	2,59000	64,75
245 - JOELHO ESGOTO 45 100 MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	4,45000	89,00
246 - JOELHO ESGOTO 90° 40 MM	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	0,73000	14,60
247 - JOELHO PVC SOLD. HIDR. 90° 25MM COM ROSCA INTERNA 3/4	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	0,54000	10,80
248 - LUVA SOLDAVEL PVCH 20MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	0,42000	10,50
250 - LUVA PVC ESGOTO 100MM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	3,47000	86,75
252 - TEE SOLD. DE ESGOTO 40MM	FRONT COMERCIAL LTDA	15,00	1,68000	25,20
253 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	FRONT COMERCIAL LTDA	50,00	2,61000	130,50
254 - FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	ELETRICA ZEUS LTDA	100,00	0,99000	99,00





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

256 - TUBO DE PVC HIDR SOD 32MM BARRA 6M	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	41,99000	1.049,75
257 - TUBO SOLDÁVEL PVC 25MM 6M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	50,00	14,90000	745,00
258 - ENGATE FLEXIVEL UN 50CM	FRONT COMERCIAL LTDA	25,00	3,69000	92,25
259 - ESPUDE PARA VASO SANITARIO AMACO	FRONT COMERCIAL LTDA	15,00	1,85000	27,75
260 - LONA PLÁSTICA 200 MICRAS 06 X 100M, COR PRETA, LISA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LARGURA DE 06 (SEIS) METROS, COMPRIMENTO MINIMO DE 100 (CEM) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, BOBINA	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	730,00000	7.300,00
261 - MECANISMO DE SAÍDA UNIV P CX ACOPLADA	FRONT COMERCIAL LTDA	15,00	35,97000	539,55
262 - CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS	FRONT COMERCIAL LTDA	10,00	228,89000	2.288,90
263 - CAIXA DE AGUA DESCARGA	FRONT COMERCIAL LTDA	10,00	26,56000	265,60
264 - CAIXA DAGUA 5.000 LTS DE POLIETILENO	ELBA REGINA TREIN - ME	5,00	1.740,00000	8.700,00
265 - 1 KG DE ARAME QUEIMADO	ELETRICA ZEUS LTDA	50,00	12,69000	634,50
266 - ARAME ARTESANAL	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	31,90000	159,50
267 - ARAME LISO CERCA ROLO DE 1,250 METROS, 14MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	729,00000	7.290,00
268 - TELA SOLD. 1,20 METROS, ROLO DE 25 METROS, 1,9MM	ELBA REGINA TREIN - ME	10,00	358,00000	3.580,00
269 - POSTE DE CONCRETO 7 MTS,200 DAN.	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	30,00	825,00000	24.750,00
270 - ARAME TRAMA 18 ROLO DE 1KG	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	15,68000	313,60
271 - LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27	ELETRICA ZEUS LTDA	60,00	16,99000	1.019,40
272 - ADAPTADOR FLANGE PVC HIDR 60MM X 2	FRONT COMERCIAL LTDA	10,00	18,45000	184,50
273 - ADAPTADOR FLANGE 50MM X 1.1/2	FRONT COMERCIAL LTDA	5,00	13,50000	67,50
274 - ADAPTADOR ESPIGÃO DE PLÁSTICO P/ MANGUEIRA COM ROSCA EXTERNA 3/4	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	15,00	1,60000	24,00
276 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 202MM	ELETRICA ZEUS LTDA	50,00	0,08000	4,00
277 - BUCHA C/ANEL 6MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	30,00	0,04000	1,20
278 - BUCHA 8MM	ELETRICA ZEUS LTDA	30,00	0,04000	1,20
279 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. HIDR. LONGA	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	25,00	0,30000	7,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

50MM X 32MM				
280 - BUCHA FIXACAO NYLON N 6	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	25,00	0,04000	1,00
281 - BUCHA PLAST. 8 MM	ELETRICA ZEUS LTDA	25,00	0,04000	1,00
282 - cap soldavel pvch 20 mm	ELBA REGINA TREIN - ME	20,00	0,29000	5,80
283 - JOELHO LISO C/ROSCA HIDRÁULICO 1/2 BITOLA 25	ELBA REGINA TREIN - ME	30,00	1,28000	38,40
284 - LUVA SOLDÁVEL PVC HIDR 50MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	3,28000	65,60
285 - TEE SOLDÁVEL 25 MM HIDRAULICO	ELBA REGINA TREIN - ME	40,00	0,65000	26,00
286 - UNIÃO PVC SOLD HIDR 40MM	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20,00	20,00000	400,00
287 - UNIÃO PVC SOLD HIDR 50MM	ELETRICA ZEUS LTDA	15,00	29,99000	449,85
288 - PARAFUSO PHILLIPS 4.0X35	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	0,08000	1,60
289 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110X25 COMPLETO	ELETRICA ZEUS LTDA	35,00	0,59000	20,65
290 - PARAFUSO TELHEIRO 6MM	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	0,59000	11,80
291 - PARAFUSO SEXTAVADO 10MM	ELETRICA ZEUS LTDA	20,00	0,80000	16,00
292 - TORNEIRA DE COZINHA POSIÇÃO PAREDE COR BRANCA	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	15,00	7,80000	117,00
293 - COLA TUDO 400G	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	50,00	23,94000	1.197,00
294 - BUCHA FIXAÇÃO NYLON N 10	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	0,08000	1,60
297 - MANGUEIRA DE FOGÃO 1,2M	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	9,00000	90,00
298 - ARAME FARPADO 1,6MM 500m	ELBA REGINA TREIN - ME	20,00	395,00000	7.900,00
299 - COLA P/ MADEIRA 1kg	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10,00	29,00000	290,00
300 - MANGA PRETA 3/4 ROLO DE 50M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	79,90000	399,50
301 - LUVA SOLD 25MM	ELBA REGINA TREIN - ME	130,00	0,30000	39,00
302 - CAP SOLD 20MM	ELBA REGINA TREIN - ME	30,00	0,22000	6,60

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

LISETE GIARETTA  
**Pregoeiro**  
Portaria N° 21 de 18/01/2021



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**EQUIPE DE APOIO**

**LISETE GIARETTA**  
AGENTE ADMINISTRATIVO I

**MARIA INES SCHLIECK**  
ASSESSOR

**JORDANA TAIS FRANZ BACKES**  
FISCAL TRIBUTÁRIO

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
COMERCIAL FP LTDA	
ELBA REGINA TREIN - ME	
ELETRICA ZEUS LTDA	
FRONT COMERCIAL LTDA	
GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
LUX COMERCIAL LTDA	
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	
SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	